Este compromiso deberá reflejarse en la Carta de 
Presentación de la Propuesta. 

18.3.  GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 

El Proponente deberá constituir y presentar una Garantía de Seriedad de la Propuesta a favor de 
GECELCA 3 S.A.S. E.S.P. con NIT 900.308.744-1, por un valor de ciento treinta millones de pesos 
($130.000.000), incluyendo IVA (si aplica), con una validez de sesenta (60) días calendario, contados 
a partir de la fecha de cierre de la Solicitud de Ofertas SCN 03-2026-014 expedida por una compañía 
de seguros legalmente establecida en Colombia y vigilada por la Superintendencia Financiera.